
                   

 

 

 

DECRETO n. 83 del 14/03/2022 

Oggetto: Appalto per la progettazione definitiva ed esecutiva sulla base del progetto preliminare e per 

la realizzazione dei lavori per il prolungamento dell’Antemurale di Ponente e della Resecazione della 

banchina Alti Fondali del Porto Civico di Porto Torres”. CIG 5630866220 – CUP B21G11000040001 

– Programmazione Attuativa Regionale FSC 2007/2013. Linea di azione 6.1.2.A.1 Adeguamento delle 

infrastrutture portuali di rilievo nazionale. HUB portuale di Porto Torres.  

Attività di modellazione numerica a supporto del progetto di prolungamento dell’antemurale di 

ponente e della resecazione della banchina alti fondali del porto civico di Porto Torres (SS).  

CIG: Z70356C0E6 

Integrazione del decreto .71/2022 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 

8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 

agosto 2016); 

Visto il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 che nomina del Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 

84/94 e successive modificazioni; 

Vista la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

Richiamato il decreto n. 376/2021 di rimodulazione del quadro economico dei lavori in oggetto; 

Richiamato il Decreto n. 71/2022 con il quale è stato affidato il Servizio di Attività di modellazione numerica 

a supporto del progetto di prolungamento dell’antemurale di ponente e della resecazione della banchina alti 

fondali del porto civico di Porto Torres (SS). alla ditta DHI SRL A SOCIO UNICO con sede legale in Via 

Bombrini,11/12 - 16149 Genova (GE) con codice fiscale/partita IVA n. 07741870013 per un importo pari a 

€ 31.720,00 € di cui € 26.000,00 per il servizio e € 5.720,00 € di IVA; 

Dato atto che è necessario integrare l’impegno assunto con il Decreto n.71/2022 inserendo la CNPAIA per 

il compenso delle prestazioni richieste; 

Acquisita la copertura finanziaria da parte del funzionario della Direzione Amministrativa Nord Sardegna, 

Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione in conto residui 2019 del capitolo U 2.1.1.010 “Acquisto, 

costruzione e trasformazione degli impianti portuali e immobiliari”; 



                   

 

 

 

Sentito il Rup ; 

Sentito il Segretario Generale; 

Visti gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

DI INTEGRARE l’impegno assunto con il Decreto n.71/2022, e affidare le prestazioni  ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 all’operatore economico DHI SRL A SOCIO UNICO con sede legale 

in Via Bombrini,11/12 - 16149 Genova (GE) con codice fiscale/partita IVA n. 07741870013, per un importo 

complessivo pari a € 32.988,80 di cui € 26.000,00 per il servizio. € 1.040,00 di CNPAIA e € 5.948,80 di IVA 

di legge, con imputazione in conto residui 2019 del capitolo U 2.1.1.010 “Acquisto, costruzione e 

trasformazione degli impianti portuali e immobiliari” 

 

Il Dirigente della DTN e Rup  

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

 

Il Dirigente Area Amm.va AdSP  

Dott.ssa M. Valeria Serra  

(Per la copertura finanziaria)  

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

 

         Il Presidente dell’AdSP 

        (Prof. Avv. Massimo Deiana) 

 

 

 

 

 



                   

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il presente atto è pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente”/Bandi di gara e contratti del sito istituzionale www.adspmaredisardegna.it 

http://www.adspmaredisardegna.it/

		2022-03-14T10:16:17+0000
	Alessandro Meloni


		2022-03-14T11:01:00+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-03-14T11:05:28+0000
	NATALE DITEL


		2022-03-14T11:13:47+0000
	MASSIMO DEIANA




